18 Preço e Forma de Pagamento 
Para a viabilidade do atendimento do INSTITUTO AOCP ao Termo de Referência em questão é 
necessário a forma de pagamento ser na modalidade Valor Global Fixo + Excedentes. 

O Instituto AOCP propõe como preço o valor global fixo de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil 
reais) para até 2.000 (dois mil) candidatos homologados. 

Caso o número de candidatos se confirme abaixo de 2.000 (dois mil) candidatos, a contratante se 
responsabilizará pelo pagamento do valor global fixo citado acima. Na hipótese de o número de